
Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

TS Dějepis – Terasoft

Úvodní menu – Spustit CD-ROM, Tisk testů, Pomoc, Konec (možnost zatrhnout spouštění v Celé obrazovce)

Dějepis – 4 varianty hry:

Hop nebo trop - „HOP!“

– soutěž pro více hráčů (maximálně 4), úkolem je projít 2 kola s třiceti otázkami za 100, 200, 300, 400 nebo 500 bodů (vyhrává nejvyšší bodový součet)

 Nastavení parametrů
 Jméno
 Obrázek
 Typ 

 Není
 Člověk
 Počítač 

 Inteligence
 Tupec
 Hloupý
 Normál
 Chytrý
 Génius

 Testované obory
 Pravěk a starověk
 Středověk a raný novověk
 Novověk
 Nejnovější dějiny (od r. 1918)

 Zrušit hráče
 Začít hru

Miliardář pro jednotlivce - „Single“

– soutěž pro 1 hráče, úkolem je dostat se co nejdál (k dispozici jsou záchytné body a 3 nápovědy – 1 : 1, Náhradní otázka a Nápověda publika)

 Nastavení parametrů 
 Jméno
 Obrázek
 Testované obory

 Pravěk a starověk
 Středověk a raný novověk
 Novověk
 Nejnovější dějiny (od r. 1918)

 Zrušit hráče
 Začít hru

Miliardář pro více hráčů - Stupně

– soutěž pro více hráčů (maximálně 4), úkolem je dostat se co nejdál (k dispozici jsou záchytné body a 3 nápovědy – 1 : 1, Náhradní otázka a Nápověda 
publika)

 Nastavení parametrů 
 Jméno
 Obrázek
 Typ 

 Není
 Člověk
 Počítač 

 Inteligence
 Tupec
 Hloupý
 Normál
 Chytrý
 Génius

 Testované obory
 Pravěk a starověk
 Středověk a raný novověk
 Novověk
 Nejnovější dějiny (od r. 1918)

 Zrušit hráče



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 Začít hru

10 kol - „10“
– soutěž pro 1 hráče, úkolem je projít co nejrychleji 10 kol po 3 otázkách  (hráč má celkem 5 životů a 6 nápověd – 1x  1 : 1, 2x Náhradní otázka, 3x Nápověda publika)

 Nastavení parametrů 
 Jméno
 Obrázek
 Testované obory

 Pravěk a starověk
 Středověk a raný novověk
 Novověk
 Nejnovější dějiny (od r. 1918)

 Zrušit hráče
 Začít hru

- ve všech variantách:

 Čtení otázek a odpovědí (ANO/NE)

 Rekordy
 Pomoc – přečtení otázky

 Hlavní menu

Hlavní menu
 Výběr varianty hry
 O programu
 Nastavení

 Hlasitost zvuku
 Pomoc
 Hlavní menu
 Časový limit hry Hop nebo trop
 Nečíst otázky a odpovědi v soutěžích
 Vypnout doprovodnou hudbu
 Vypnout animace (pro slabé počítače)
 Zapnout zvukové efekty
 Zablokovat systémové klávesy
 Omezovat kurzor myši
 Vymazat – vymazat veškerá nastavení 

 OK – potvrdit nastavení

 Pomoc
 Konec

Tisk testů
– možnost sestavení a tisku testu (otázky se vybírají buď přímo nebo náhodným výběrem)

– znalostní obory:

o Pravěk a starověk – v databázi celkem 240 výrazů
 Čas, pravěk a archeologie (37 výrazů)
 Pravěk (31 výrazů)
 Mezopotámie, Indie a Čína (23 výrazů)
 Egypt (9 výrazů)
 Řecko (73 výrazů)
 Řím (67 výrazů)

o Středověk a raný novověk – v databázi celkem 528 výrazů
 Raný středověk - svět (58 výrazů)
 Raný středověk – české země (59 výrazů)
 Vrcholný a pozdní středověk - svět (27 výrazů)
 Vrcholný a pozdní středověk – české země (185 výrazů)
 Raný novověk – svět (135 výrazů)
 Raný novověk – české země (64 výrazů)

o Novověk – v databázi celkem 361 výrazů
 Osvícenský absolutismus (62 výrazů)
 Velká francouzská revoluce, vzestup a pád Napoleona I. (59 výrazů)
 Ponapoleonská Evropa - svět (40 výrazů)
 Revoluce 1848/1849 a porevoluční Evropa (65 výrazů)
 Imperiální doba a společnost před 1. světovou válkou (93 výrazů)
 První světová válka (42 výrazů)

o Nejnovější dějiny (od roku 1918) – v databázi 337 výrazů



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 Mezi dvěma válkami – svět (64 výrazů)
 Mezi dvěma válkami – První Československá republika (65 výrazů)
 Druhá světová válka - svět (72 výrazů)
 Druhá světová válka – na našem území (51 výrazů)
 Evropa a svět po roce 1945 (37 výrazů)
 Československo po roce 1945 (48 výrazů)

Pomoc

Konec


